
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Priolo Irene Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Felicori Mauro Assessore

7) Lori Barbara Assessore

8) Salomoni Paola Assessore

9) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 96 del 22/01/2024

Questo lunedì 22 del mese di Gennaio

dell' anno 2024 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

APPROVAZIONE DEL MODULO PER ADEMPIERE AGLI ONERI DI
PUBBLICAZIONE DELLE PROCEDURE ABILITATIVE SEMPLIFICATE (PAS)
AI SENSI  DALL'ART. 6 COMMA 7BIS DEL D. LGS. N. 28/2011.

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 4

Struttura proponente:

GPG/2024/107 del 17/01/2024Proposta:

DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLO SVILUPPO ECONOMICO E GREEN ECONOMY,
LAVORO, FORMAZIONE E RELAZIONI INTERNAZIONALI

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Giovanna Claudia Rosa Romano

pagina 1 di 17



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visti:

 il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo
e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che
abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla pro-
tezione dei dati);

 il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Co-
dice in materia di protezione dei dati personali, recante di-
sposizioni per  l'adeguamento dell'ordinamento  nazionale al
regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati persona-
li, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga
la direttiva 95/46/CE”;

 il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101 “Di-
sposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle
disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento eu-
ropeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla pro-
tezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati
e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sul-
la protezione dei dati)”;

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in ma-
teria di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi” ;

 il decreto legislativo 3 marzo 2011, n. 28 “Attua-
zione della direttiva 2009/28/CE sulla promozione dell'uso
dell'energia da fonti rinnovabili, recante modifica e succes-
siva abrogazione delle direttive 2001/77/CE e 2003/30/CE” ed
in particolare l’art. 6 che regola, tra l’altro, la Procedura
Abilitativa Semplificata (PAS) per la realizzazione di alcune
tipologie di impianti alimentati a fonti energetiche rinnova-
bili e prevede quanto segue:

 il proponente presenta al Comune quale ente com-
petente, almeno trenta giorni prima dell'effet-
tivo inizio dei lavori, una dichiarazione accom-
pagnata da una dettagliata relazione a firma di
un progettista abilitato e dagli opportuni ela-
borati progettuali, che attesti la compatibilità
del progetto con gli strumenti urbanistici ap-
provati e i regolamenti edilizi vigenti e la non

Testo dell'atto

pagina 2 di 17



contrarietà agli strumenti urbanistici adottati,
nonché il rispetto delle norme di sicurezza e di
quelle  igienico-sanitarie.  Alla  dichiarazione
sono allegati gli elaborati tecnici per la con-
nessione  redatti  dal  gestore  della  rete.  Nel
caso in cui siano richiesti atti di assenso nel-
le materie di cui al comma 4 dell'articolo 20
della legge 7 agosto 1990, n. 241, e tali atti
non  siano  allegati  alla  dichiarazione,  devono
essere allegati gli elaborati tecnici richiesti
dalle norme di settore; 

 la sussistenza del titolo è provata con la copia
della dichiarazione da cui risulta la data di
ricevimento della dichiarazione stessa, l'elenco
di  quanto  presentato  a  corredo  del  progetto,
l'attestazione  del  professionista  abilitato,
nonché gli atti di assenso eventualmente neces-
sari (comma 7);

 decorso il termine previsto, l'interessato alla
realizzazione dell'intervento trasmette la copia
della  dichiarazione  per  la  pubblicazione  sul
Bollettino ufficiale regionale alla Regione sul
cui  territorio  insiste  l'intervento  medesimo,
che vi provvede entro i successivi dieci giorni.
Dal giorno della pubblicazione ai sensi del pri-
mo periodo decorrono i termini di impugnazione
previsti dalla legge (comma 7 bis);

 la legge regionale 6 luglio 2009, n. 7 “Ordinamento
del  Bollettino  Ufficiale  Telematico  della  Regione  Emilia-
Romagna. Abrogazione della legge regionale 9 settembre 1987,
n. 28” ed in particolare:

 l’art. 4 che stabilisce che siano pubblicati
nella seconda parte del BURERT, tra gli altri,
gli atti regionali o di altri Enti o Ammini-
strazioni, la cui pubblicazione è prevista da
legge o da regolamento o per esigenze di pub-
blica conoscenza;

 l’art. 5 che prevede, tra l’altro, che il BU-
RERT sia di norma pubblicato con cadenza setti-
manale e comunque ogniqualvolta se ne ravvisi
la necessità e che la pubblicazione degli atti
di altri Enti o Amministrazioni, obbligatoria
per previsione di legge o di regolamento, sia
effettuata senza oneri per l'Ente o l'Ammini-
strazione interessata. Ove la pubblicazione non

pagina 3 di 17



sia obbligatoria, il relativo costo sia a cari-
co del soggetto richiedente;

Preso atto che:

 il decreto legislativo n. 28/2011 ha previsto, per
gli interventi relativi alla realizzazione di impianti ali-
mentati a fonti rinnovabili soggetti a Procedura Abilitativa
Semplificata (PAS), un obbligo in capo al soggetto proponente
di pubblicare la copia della dichiarazione trasmessa all’Ente
competente i cui contenuti minimi sono fissati nella stessa
norma;

 dalla pubblicazione decorrono i termini per l’impu-
gnazione del titolo;

Rilevato che:

 sono  state  inoltrate  alla  Regione  Emilia-Romagna
alcune dichiarazioni ai fini della loro pubblicazione sul BU-
RERT;

  le dichiarazioni contengono dati personali di cui
non si ritiene necessaria la pubblicazione in conformità a
quanto previsto dal Regolamento EU 679/2016, dal D. Lgs. n.
196/2003, così come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018;

Ritenuto che, al fine di conciliare le esigenze di
pubblicità previste dall’art. 6, comma 7 bis, del D. Lgs. n.
28/2011 con le esigenze di tutela dei dati personali previsti
dalle norme sopra richiamate, risulta necessario:

 approvare un modulo che contenga tutti gli elementi
previsti  al  comma  7  dell’art.  6  del  D.Lgs.  n.
28/2011 ed assolva agli obblighi di pubblicità pre-
visti dall’articolo richiamato nel rispetto della
normativa in materia di Privacy con l’indicazione
dell’Ufficio dell’Ente competente presso cui è pos-
sibile consultare tutta la documentazione prodotta;

 prevedere che sul territorio regionale gli oneri di
pubblicazione previsti dal comma 7 bis dell’art. 6
del D.Lgs. n. 28/2011 siano assolti dalla pubblica-
zione del modulo debitamente compilato da parte del
soggetto interessato;

 approvare il format della lettera di trasmissione
del modulo;

 prevedere che il modulo sia inoltrato al Bollettino
Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Romagna
che  provvederà  alla  sua  pubblicazione  entro  10
giorni;

pagina 4 di 17



 stabilire che la pubblicazione, essendo prevista da
una norma di legge, sia senza oneri a carico del
richiedente;

Viste: 

 la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in ma-
teria di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna”; 

 il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparen-
za e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche am-
ministrazioni”; 

Richiamate le proprie deliberazioni:

 n. 468 del 10/04/2017 “Il sistema dei controlli in-
terni nella Regione Emilia-Romagna”;

 n. 2329 del 22/11/2019 ad oggetto “Designazione del
Responsabile della Protezione dei Dati”;

 n. 325 del 7 marzo 2022 ad oggetto “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizza-
zione dell’ente a seguito del nuovo modello di organizzazione
e gestione del personale”; 

 n. 426 del 21 marzo 2022 ad oggetto “Riorganizza-
zione dell’ente a seguito del nuovo modello di organizzazione
e gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai Di-
rettori Generali e ai Direttori di Agenzia”; 

 n. 1004 del 20/06/2022 ad oggetto “Definizione di
competenze e responsabilità in materia di protezione dei dati
personali. Abrogazione della deliberazione di Giunta regiona-
le n. 1123/2018”;

 n. 2360 del 27 dicembre 2022 ad oggetto “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi della Giunta regio-
nale e soppressione dell’Agenzia sanitaria e sociale regiona-
le. Provvedimenti”; 

 n. 380 del 13 marzo 2023 ad oggetto “Approvazione
Piano integrato delle attività e dell’organizzazione 2023-
2025” e ss.mm.ii.;  

 n. 2077 del 27/11/2023 ad oggetto “Nomina del Re-
sponsabile per la prevenzione della corruzione e della tra-
sparenza”;

 n. 2317 del 22 dicembre 2023 ad oggetto “Disciplina
organica in materia di organizzazione dell'ente e gestione
del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2024”;

pagina 5 di 17



 n. 2319 del 22 dicembre 2023 ad oggetto “Modifica
degli assetti organizzativi della Giunta regionale. Provvedi-
menti di potenziamento per fare fronte alla ricostruzione
post alluvione e indirizzi operativi”; 

Richiamate inoltre: 

 le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente
della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli
interni predisposte, in attuazione della propria deliberazio-
ne n. 468/2017; 

 la determinazione n. 2335 del 9 febbraio 2022 “Di-
rettiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubbli-
cazione previsti dal Decreto legislativo n.33 del 2013. Anno
2022”; 

 la D.D. n. 5595 del 25 marzo 2022 ad oggetto “Mi-
croorganizzazione della Direzione Generale Conoscenza, Ricer-
ca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n. 325/2022. Con-
ferimento incarichi dirigenziali e proroga incarichi di tito-
larità di Posizione organizzativa”; 

 la determinazione n. 1633 del 27 gennaio 2023 “Mo-
difica della  Micro-organizzazione della  Direzione Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese. Conferimento di incari-
chi dirigenziali”; 

Dato atto che il responsabile del procedimento, nel
sottoscrivere il parere di legittimità, attesta di non tro-
varsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di inte-
ressi; 

Dato atto dei pareri allegati; 

               Su proposta 

    del Presidente della Giunta Regionale 

e

dell’Assessore allo Sviluppo economico e green economy, lavo-
ro, formazione e relazioni internazionali;

A voti unanimi e palesi 

   D E L I B E R A

1. di  approvare  il  modulo  di  cui  all’allegato  1,  parte
integrante  e  sostanziale  della  presente  deliberazione,
contenente tutti gli elementi previsti dall’art. 6, comma
7, del D.Lgs. n. 28/2011, per la pubblicazione della PAS,

pagina 6 di 17



con l’indicazione dell’Ufficio dell’Ente competente presso
cui  è  possibile  consultare  tutta  la  documentazione
prodotta;

2. di prevedere che sul territorio regionale gli oneri di
pubblicazione previsti dal comma 7 bis dell’art. 6 del
D.Lgs. n. 28/2011 siano assolti dalla pubblicazione del
modulo  di  cui  all’allegato  1  debitamente  compilato  da
parte del soggetto interessato;

3. di approvare il format della lettera di trasmissione del
modulo  di  cui  all’allegato  2,  parte  integrante  e
sostanziale della presente deliberazione;

4. di  prevedere  che  il  modulo  sia  inoltrato  ai  seguenti
indirizzi  PEC: bollettinoufficiale@postacert.regione.emilia-
romagna.it e PubblicazionePAS@postacert.regione.emilia-romagna.it, e
sia pubblicato sul  Bollettino Ufficiale Telematico della
Regione Emilia-Romagna entro 10 giorni dalla trasmissione;

5. di dare atto che la pubblicazione, essendo prevista da una
norma di legge, sia senza oneri a carico del richiedente;

6. di  stabilire  che  il  presente  provvedimento  diventi
efficace dalla data di pubblicazione sul BURERT;

7. di  precisare  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative  richiamate  in  parte  narrativa  alle
pubblicazioni  previste  dal  PIAO  e  dalla  Direttiva  di
Indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione,
incluse le ulteriori pubblicazioni ai sensi dell’art. 7
bis del D.Lgs. n. 33 del 2013.

pagina 7 di 17



Pubblicazione, ai sensi dell’art. 6, comma 7-bis, del D.Lgs. n. 28/2011, dei dati 
relativi alla Procedura Abilitativa Semplificata (PAS), per la realizzazione di un 
impianto a fonte rinnovabile: tipologia:_______________ di potenza nominale 
pari a KW:_________________ nel comune di _______________, 
Prov.__________, 

Ilproponente____________________________ (cognome e nome) 

in qualità di: 
[  ]  persona
fisica

[  ]  rappresentante  di  persona
giuridica

[ ] rappresentante di ente pubblico

dell’impresa/ente _________________________________________________,
p. IVA _______
con  sede  nel  comune  di
____________________________________________, prov._______

consapevole  che,  ai  sensi  art.  76  del  D.P.R.  n.  445/2000,  chiunque  rilascia
dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso nei casi previsti dallo stesso
D.P.R. è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia,

rende noto 
ai sensi art. 6, comma 7-bis), del D.Lgs. n. 28/2011, mediante la pubblicazione

sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Romagna, 

che è stata trasmessa all’ente_____________________________, (Prov ____),
in  data  __    /__   /__     ed  acquisita  con  prot.  ___________  in  data
___________,  la dichiarazione di cui all’art. 6, comma 7, del D.Lgs. n. 28/2011
nell’ambito della Procedura Abilitativa Semplificata (PAS) 

(    )   per   la  realizzazione  ed  esercizio  di  un  nuovo  impianto ,  per  la
produzione di energia alimentato da fonte __________________________ di
potenza  nominale pari  a  kw________  e  superficie  occupata  pari  a  mq
______________  e  relative  opere  connesse,   ubicato  nel
Comune________________________________________,   Prov.  ____,
indirizzo  ________________  _____-
___________________________________________  n._________,  Catasto
____________ (NCEU/terreni);  codice catastale del comune __________ Fg.
________ Mapp. _______________________________ Sub.______________
(campo multiplo).

(   )  per  la  modifica  dell’esistente  impianto  per  produzione  di  energia
alimentato da fonte ___________ di potenza nominale kw ________ e relative
opere  connesse  ,  ubicato  nel
Comune___________________________________  ,  Prov  ____,  indirizzo

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 17



________________  _____-
___________________________________________  n._________,  Catasto
____________ (NCEU/terreni);  codice catastale del comune __________  Fg.
________ Mapp. _______________________________ Sub.______________
(campo multiplo).

Inoltre rende noto che

 L’intervento  consiste
in1:________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
________________________

 la  dichiarazione  asseverata  è  stata  sottoscritta  dal  professionista  abilitato
iscritto  all’albo/collegio  dei  (professione)  ___________________  di
________________ con il numero______________, 

 i documenti allegati alla dichiarazione (PAS) prodotta in comune consistono
in (riportare l’elenco integrale della documentazione prodotta):
1) ____________
2) …

 gli atti di assenso: 
( ) non sono necessari
o in alternativa
( ) sono stati acquisiti e consistono in (indicare gli atti acquisti): 
1) _______________
2) … 

 È possibile consultare tutta la documentazione della PAS in oggetto presso
l’ufficio  _____________  dell’Ente:
_______________________________________ .

     Firma digitale o firma autografa  
(In caso di firma autografa

allegare copia di documento
d’identità in corso di validità)

__________________________
__

1 Inserire sintetica descrizione dell’impainto specificando l’ubicazione in area agricola, industriale ecc. e, nel caso di impianti
fotovoltaici,  la tipologia di  installazione, a scelta tra edificio,  a terra,  su pensiline o altri  manufatti,  agrivoltaico, agrivoltaico
avanzato,  flottante  o  altro.  In  caso  di  intervento  di  modifica,  specificarne  la  tipologia  in  base  alle  seguenti  opzioni:
potenziamento, rifacimento, integrale ricostruzione. Nel caso del potenziamento, indicare la potenza aggiuntiva.

pagina 9 di 17



Spett.le   Regione Emilia-Romagna
               Settore Affari della Presidenza 

Redazione del BURERT e Archivio Storico del 
Bollettino Ufficiale

                                                                             Pec:  bollettinoufficiale@postacert.regione.emilia-romagna.it 

Spett.le   Regione Emilia-Romagna
Settore Innovazione Sostenibile, Imprese, Filiere 
produttive
Area Energia ed Economia Verde

 Pec: PubblicazionePAS@postacert.regione.emilia-romagna.it 

Oggetto:  Trasmissione del modulo per la pubblicazione, ai sensi dell’art. 6, comma 7-bis, del D. Lgs. n.
28/2011, dei dati relativi alla Procedura Abilitativa Semplificata (PAS) per la realizzazione di
un impianto a fonte rinnovabile (indicare la tipologia): ……………….  di potenza pari a kW:
……… da realizzare nel comune di …………………, Prov……

Il  sottoscritto  (cognome  e  nome)  ________________________,  C.F.  _______________  nato  a
_____________  prov. __________il _____________ residente in ___________prov. ______________
via  ________________   n._________  CAP  __________  PEC/posta  elettronica
_______________________ tel. ______________in qualità di 

( ) titolare della Procedura abilitativa semplificata in oggetto 

(  )  titolare  e/o  legale  rappresentante  dell'Impresa  /Ente
_____________________________________________

P.  IVA  _____________________  con  sede  a  _________________  prov.__________
Via____________________________________________ n._________ CAP _________

( ) soggetto delegato, giusta delega allegata alla presente,

trasmette 

il modulo allegato contenente tutte le informazioni previste all’art. 6, comma 7, del D.Lgs. n. 28/2011 per
la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Romagna dell’informativa relativa
alla  Procedura  abilitativa  semplificata  in  oggetto.  I  dati  contenuti  nel  modulo  allegato  sono  forniti
volontariamente e sono funzionali all’adempimento di un obbligo di legge.

Si assume inoltre

esclusiva  responsabilità  nel  caso  di  pubblicazione  di  dati  inesatti  o  non  veritieri  (art.  76  D.P.R.  n.
445/2000).

             Firma digitale o firma autografa

(in caso di firma autografa allegare documento di identità)

Allegati:
 Modulo informativa PAS
 Documento di identità (solo in caso di firma autografa)
 Atto di delega (ove necessario)

Allegato parte integrante - 2

pagina 10 di 17



INFORMATIVA per il trattamento dei dati personali ai sensi dell’art 13 del
Regolamento europeo n. 679/2016 (GDPR)

1. Premessa
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, la Giunta della Regione Emilia-
Romagna, in qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornirle informazioni in merito
all’utilizzo dei suoi dati personali.

2. Identità e i dati di contatto del titolare del trattamento
Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è la Giunta della
Regione Emilia-Romagna, con sede in Bologna, Viale Aldo Moro n. 52, CAP 40127. 
Per semplificare le modalità di inoltro e ridurre i tempi per il riscontro si invita a presentare le
richieste di  cui  al  paragrafo n.  10,  alla  Regione Emilia-Romagna, Ufficio  Relazioni con il
Pubblico  (Urp),  per  iscritto  scrivendo  a:  e-mail  urp@regione.emilia-romagna.it oppure  a
urp@postacert.regione.emilia-romagna.it allegando un documento identificativo.
I moduli per le richieste sono reperibili su Amministrazione trasparente cliccando sull’accesso
e poi su Accesso ai propri dati.
È possibile chiedere informazioni all'Urp telefonicamente dal lunedì al venerdì dalle 9 alle 13
e il lunedì e giovedì anche dalle 14.30 alle 16.30: telefono 800-662200; oppure scrivendo a:
e-mail urp@regione.emilia-romagna.it. PEC: urp@postacert.regione.emilia-romagna.it

3. Il Responsabile della protezione dei dati personali
Il Responsabile della protezione dei dati designato dall’Ente è contattabile all’indirizzo mail
dpo@regione.emilia-romagna.it  o presso la sede della Regione Emilia-Romagna di Viale
Aldo Moro n. 44 - Mezzanino.

4. Responsabili del trattamento
L’Ente può avvalersi di soggetti terzi per l’espletamento di attività e relativi trattamenti di dati
personali di cui manteniamo la titolarità. Conformemente a quanto stabilito dalla normativa,
tali  soggetti  assicurano livelli  esperienza, capacità e affidabilità tali  da garantire il  rispetto
delle vigenti disposizioni in materia di trattamento, ivi compreso il profilo della sicurezza dei
dati.
Formalizziamo istruzioni, compiti ed oneri in capo a tali soggetti terzi con la designazione
degli stessi a "Responsabili del trattamento". Sottoponiamo tali soggetti a verifiche periodiche
al  fine  di  constatare  il  mantenimento  dei  livelli  di  garanzia  registrati  in  occasione
dell’affidamento dell’incarico iniziale.  

5. Soggetti autorizzati al trattamento
I Suoi dati personali sono trattati da personale interno previamente autorizzato e designato
quale incaricato del trattamento, a cui sono impartite idonee istruzioni in ordine a misure,
accorgimenti, modus operandi, tutti volti alla concreta tutela dei suoi dati personali. 

6. Finalità e base giuridica del trattamento
Il  trattamento  dei  suoi  dati  personali  viene  effettuato  dalla  Giunta  della  Regione  Emilia-
Romagna per lo svolgimento di funzioni istituzionali e, pertanto, ai sensi dell’art. 6 comma 1
lett. e) non necessita del suo consenso. I dati personali sono trattati per le seguenti finalità: 

a) procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia-
Romagna e  delle dichiarazioni relative alla Procedura Abilitativa Semplificata (PAS)
per la realizzazione di impianti energetici.

       7.    Destinatari dei dati personali
I suoi dati personali saranno oggetto di diffusione ai sensi del comma 7 bis dell’art. 6 del D.
Lgs. n. 28/2011.

8. Trasferimento dei dati personali a Paesi extra UE
I suoi dati personali non sono trasferiti al di fuori dell’Unione europea.

9. Periodo di conservazione

pagina 11 di 17



I  suoi  dati  sono  conservati  per  un  periodo  non  superiore  a  quello  necessario  per  il
perseguimento delle finalità sopra menzionate. A tal fine, anche mediante controlli periodici,
viene verificata costantemente la stretta pertinenza, non eccedenza e indispensabilità dei
dati rispetto al rapporto, alla prestazione o all'incarico in corso, da instaurare o cessati, anche
con riferimento ai dati che Lei fornisce di propria iniziativa. I dati che, anche a seguito delle
verifiche, risultano eccedenti o non pertinenti o non indispensabili non saranno più utilizzati,
salvo che per l'eventuale conservazione, a norma di legge, dell'atto o del documento che li
contiene. 

10. I suoi diritti
Nella sua qualità di interessato, Lei ha diritto all'acceso ai propri dati personali e agli altri 
diritti di cui agli articoli 15-20 del GDPR e di proporre reclamo al Garante per la protezione di 
dati personali.
 

11. Conferimento dei dati
Il conferimento dei Suoi dati è facoltativo, ma necessario per le finalità sopra indicate.

pagina 12 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Giovanna Claudia Rosa Romano, Responsabile di AREA ENERGIA ED ECONOMIA
VERDE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
de l ibe raz ione  de l la  G iun ta  Reg iona le  n .  468 /2017  e  s .m. i . ,  pa re re  d i
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2024/107

IN FEDE

Giovanna Claudia Rosa Romano

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 13 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Roberta Bianchedi, Responsabile del SETTORE AFFARI DELLA PRESIDENZA esprime, ai
sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione
all'atto con numero di proposta GPG/2024/107

IN FEDE

Roberta Bianchedi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 14 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA,
RICERCA, LAVORO, IMPRESE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2024/107

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 15 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Andrea Orlando, Capo di GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA esprime, ai
sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di merito in relazione
all'atto con numero di proposta GPG/2024/107

IN FEDE

Andrea Orlando

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 16 di 17



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 96 del 22/01/2024

Seduta Num. 4

pagina 17 di 17


